DEUTSCHE

SCHACH
JUGENDEV.

An die Bewerber Nationaler Spielleiter
Harald Koppen

An der Stemmerwiese 3

den Landesschachjugenden, 81373 Miinchen

dem AK Spielbetrieb z.K.
spielbetrieb@deutsche-schachjugend.de

Deutsche Vereinsmeisterschaften 2025 - Freiplatzvergabe

Oer-Erkenschwick, 1. Oktober 2025
Liebe Schachfreunde,

nach Sichtung und Einschatzung von rund 60 Bewerbungen steht nun fest, welche Vereine einen
Freiplatz erhalten. Die vollstandige Liste ist im Anhang dieses Dokuments zu finden.

Folgende Platze wurden zuriickgegeben:

¢ Regionalgruppe Mitte: 1x U12, 2x U12w
e Regionalgruppe West: 1x U16w
e Saarland: 1x U10

In der U10 wurden zwei Ausrichterfreiplatze vergeben. Daher wurden den Altersklassen U10 und U12w
je vier, in der Altersklasse U16w drei und in allen anderen Altersklassen je zwei Freiplatze vergeben.

Informationen zur Meldung werden den qualifizierten Vereinen in den nachsten Tagen per E-Mail
zugeschickt. Ebenso werden die Vereine benachrichtigt, die an erster Nachruckerstelle stehen.

Viele Griifze

Wow/

Harald Koppen

Rechtsmittelbelehrung

Gegen diese Entscheidung ist gemaR § 10 der Rechts- und Verfahrensordnung Protest méglich. Er ist innerhalb
eines Monats ab Bekanntgabe dieser Entscheidung schriftlich mit Begrindung an die Vorsitzende des
Schiedsgerichts, Frau Ulrike Schliter, WielandstralRe 29, 27753 Delmenhorst, Tel. 0176 / 56599822,
uschlueter@freenet.de, zu richten. Die Protestgebuhr betragt 150 Euro und ist mit Einlegung des Protestes auf das
Konto der DSJ (IBAN: DE24 1005 0000 0191 0318 10, Landesbank Berlin) zu Gberweisen. Dem Protest ist ein
Uberweisungsnachweis beizufiigen. Die Protestgebiihr muss spéatestens drei Tage nach Ablauf der Protestfrist dem

Konto der DSJ gutgeschrieben werden.



u10
u10
u10
u10

u12
u12*

u12

u12

U12w
U12w
U12w
U12w

u14
u14

u16
u16

U16w
U16w
U16w

u20
u20

SK Germering
SC Kreuzberg
Dusseldorfer SV 1854
SF Heidelberg

Hamburger SK 1830

SC NT Nurnberg 1873

SK Freiburg-Zahringen 1887
SC Weisse Dame

SC Borussia Lichtenberg
SF Brackel 1930

SK Weisse Dame Hamburg
SV Miilheim-Nord 1931

Raisdorfer SG 1976
SK Kelheim 1920

TSG Oberschoneweide
SG Porz

SV Kénigsjager Stud-West
SAV Torgelow
SC Garching 1980

SK Doppelbauer Kiel 1910
Libecker SV 1873
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* Der SK Germering verzichtet auf seinen Platz in der U12, sodass der SC NT Nirnberg den Platz erhalt.

Beschlossen vom Spielausschuss bestehend Kristin Wodzinski, Marco Stegner und Harald Koppen am 29.09.2025.



